

**Brødremenighedens
Danske Mission**
Nørregade 14
6070 Christiansfeld
www.bdm-dk.dk
bdm@bdm-dk.dk
tlf. 3529 4820



Bestyrelses-og Formandsberetning BDM missionsfesten 2023.

De sidste par år har vi fejret 100 års jubilæum for BDM's grundlæggelse som selvstændigt dansk missionselskab (2021) og for udsendelsen af de første 8 missionærer til Unyamwezi (2022).

Vi skal da heller ikke undlade at glæde os over to andre jubilæer i 2023, nemlig for det første grundlæggelsen af Sikonge Hospital, et hospital BDM siden starten har været dybt involveret i, og som vi har meget fokus på i disse år, da det har skiftet status som Designeret Distriktshospital til at være et NGO hospital.

Derudover fejrer byen Christiansfeld og Brødremenigheden i Christiansfeld 250 års jubilæum for grundlæggelsen. De første grundsten blev nedlagt den 1. april 1773, og det blev på årsdagen fejret her i byen. Der er en lang række begivenheder i Christiansfeld i løbet af året. En foreløbig kulmination forventes at blive den 13. august med festgudstjeneste og officielle gæster. Dette jubilæum er relevant for BDM, ikke bare fordi vi har hovedsæde her i byen, men også fordi en af årsagerne til at byen overhovedet blev grundlagt var, at den skulle fungere som ressourcecenter for missionsarbejdet på de daværende Dansk Vestindiske Øer og i Grønland. Byen er så vidt vides den eneste danske by, hvis grundlæggelse delvist skete for at skabe rammer for mission.

BDM er ikke bare en historisk interessant størrelse, men et missionselskab, der lever og arbejder i nutiden.

BDM er inde i en positiv udvikling på flere fronter. Vi bliver bedt om at løse stadig flere opgaver med vore partnerkirker, også til tider flere opgaver, end vi kan overkomme. Det er udtryk for tillid, når vi bliver bedt om at sende missionærer, om at hjælpe med kirkebyggerier, at arbejde med nye strukturer i f.eks. Sikonge Hospital, og når der er ønsker om at indgå i partnerskabsaftaler med vore samarbejdspartnere. Det er godt, når det lykkes at indgå i partnerskaber med andre hjælpeorganisationer og missionsorganisationer. Vi føler tillid, når det er muligt på vegne af vore partnere at modtage statslige udviklingsmidler, eller når andre Brødrekirke-missionselskaber ønsker at støtte projekter og opgaver, som BDM har ansvar for sammen med søstre og brødre i Syd.

BDM har haft mulighed for at oprette en udviklingsfond, og den giver os mulighed for at tage nye initiativer. Dette foregår altid i samspil med kirkerne i Syd. Alle midler er betroede midler og det kræver en stadig kritisk sans og et grundigt forarbejde at gå ind i nye opgaver, såvel som at videreføre bestående arbejdsopgaver.

Vi har udvidet medarbejderstaben på kontoret med bl.a. en projekt- og fundraising medarbejder. Det er en strategisk beslutning, selvom vi tidligere har haft dygtige medarbejdere, der har løst nogle af de samme opgaver. Men vi vil gerne have en projektmedarbejder, så forberedelse af

udviklingsprojekter i højere grad ligger hos BDM, fordi det hjælper BDM til i endnu højere grad at have fingeren på pulsen. Vi vil også fremover løse opgaver i tæt samarbejde med CKU og CISU.

Teologisk uddannelse har høj prioritet og støttes i flere provinser. Vi mener stadig, at det er vigtigt med veluddannede præster og andre i forkyndende tjeneste. Det er tydeligt, at behovene vokser, fordi flere og flere går ind i længerevarende uddannelser, noget, der er vigtigt, når det generelle uddannelsesniveau stiger iblandt samarbejdspartnerne. Men stadigvæk er det den lokale evangelist, der i mange situationer leder menighederne, som har de fleste gudstjenester og i øvrigt udfører pastorale opgaver i de mange lokale menigheder. Derfor støtter BDM fortsat bibelskoler og forventer samtidigt, at også kirkerne støtter uddannelsen af evangelister.

Udsendelse af missionærer sker stadig. Vi holder fast i at være et sendende missionselskab og arbejder intenst på at missionærkandidater har og får de kvalifikationer, de skal bruge i opgaverne. I nogle situationer kan opgaverne være lidt diffuse, især i begyndelsen, og det kræver derfor fleksibilitet hos både kirke, missionær og missionselskab. Udfordringer vil der være, fordi BDM netop arbejder i tæt partnerskab med kirkerne.

Der skal fra bestyrelsens side lyde en tak til vore medarbejder, både udsendte missionærer og medarbejdere i Danmark. Det er spændende at være en del af en flok dedikerede mennesker, der tager de mange udfordringer op og løser masser af store og små opgaver. En stor tak til Arnegeir, der med flid og dygtighed udfører sit arbejde som generalsekretær.

Tak til bestyrelsesmedlemmer for et godt samarbejde i bestyrelsen. Det er en stor gave, at der er fodslag i bestyrelsen.

Sidst, men bestemt ikke mindst, siger vi tak til alle BDM's venner for medleven i bøn, tanker og synligt i form af gaver. Uden venner og bagland ville der ikke være noget BDM.

Som jævnligt nævnt, så forstå vi mission som "Evangeliet til hele mennesket," og det sker gennem forkyndelse, undervisning og diakoni. Tak til Gud for tjeneste og velsignelser i Brødremenighedens Danske Mission.

Christiansfeld, maj 2023.

Jørgen Bøytler